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Nie każdy pojazd zarejestrowany w Kanadzie posiada alfanumeryczną tablicę rejestracyjną. Wyjątek

dotyczy króla (obecnie królowej) oraz gubernatora generalnego. Należy bowiem pamiętać, że Kanada do

dziś pozostaje monarchią konstytucyjną z królową Elżbietą II jako głową państwa.

Samochód używany przez królową w czasie jej pobytu w Kanadzie ma tablicę rejestracyjną

przedstawiającą złotą koronę św. Edwarda na czerwonym polu. Samochód gubernatora generalnego ma

tablicę rejestracyjną przypominającą flagę przysługującą gubernatorowi. Tablica przedstawia zatem na

błękitnym polu złotego ukoronowanego lwa trzymającego w ręku czerwono-złoty liść klonu i stojącego

na girlandzie w kolorach narodowych Kanady (białym i czerwonym). Podobnie w poszczególnych

prowincjach pojazdy, którymi posługują się gubernatorzy-porucznicy (reprezentanci korony w

prowincjach) mają jako tablicę rejestracyjną herb swojego urzędu lub koronę.

Pojazdy władz federalnych rejestrowane są przez prowincję Ontario. Tablice rejestracyjne różnią się od

standardowych formatem numeracji. Zamiast czterech liter i trzech cyfr mają bowiem trzy litery i trzy

cyfry, przy czym litery wskazują na przynależność pojazdu. I tak: MHC oznacza pojazdy członków Izby

Gmin, SEN – senatorów, CAN – Rady Ministrów (CAN-001 przysługuje Premierowi), FDx –

administracji federalnej (x może być dowolną literą), FCJ –sędziów sądu federalnego.

Władze prowincji posługują się – w zależności od prowincji – pojazdami ze zwykłą rejestracją lub z

ustalonymi wyróżnikami. Np. w prowincji Nowej Funlandii i Labradoru pojazdy federalne mają numery

rejestracyjne zaczynające się od GFx, prowincjonalne – GPx, gminne – GMx.

W odróżnieniu od wielu innych krajów pojazdy dyplomatyczne rejestrowane są nie na szczeblu

federalnym, lecz przez poszczególne prowincje. W konsekwencji większość pojazdów jest

rejestrowanych w Ontario, na terenie którego leży Ottawa – stolica Kanady. Wydawane przez Ontario

tablice rejestracyjne dla pojazdów dyplomatycznych mają białe znaki na czerwonym tle. Numer

rejestracyjny składa się z trzech cyfr i trzech liter, przy czym CDx oznacza pojazd używany przez członka

korpusu dyplomatycznego, CCx – korpusu konsularnego, XTx – personel ambasady bez statutu

dyplomaty, XOR – misje zagraniczne bez statusu dyplomatycznego (w praktyce używane głównie przez

przedstawicielstwo Tajwanu).

Tablicami rejestracyjnymi wydawanymi poza strukturą prowincji posługują się natomiast Kanadyjskie

Siły Zbrojne. Numer rejestracyjny składa się z pięciu cyfr. Tło tablic jest białe, znaki – zielone lub

czerwone. Na tablicy znajduje się nazwa kraju i klonowy liść.
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